
Vážený pane poslanče, 
 
dovoluji si Vám zaslat krátké vyjádření naší Komory k Vašemu PN 6526. 

PN navrhuje zjednodušení podmínek zásilkového výdeje prostředků tak, aby pro něj neplatilo omezení 

pro výdej odborně způsobilou osobou. ČLnK považuje rozlišování výdejů prostředků na zásilkový a 

osobní v lékárně nebo výdejně za nežádoucí. Vydávaný zdravotnický prostředek se při zásilkovém 

výdeji nemění, nestává se bezpečnějším. Odborné poradenství je nutné provádět při každém 

jednotlivém výběru i výdeji – osobním i zásilkovém. U zásilkového prodeje zdravotnických prostředků 

považujeme za nutné, aby odborně způsobilá osoba byla vždy konečným článkem kontroly při expedici 

objednávky. Z tohoto důvodu ČLnK nesouhlasí s navrženým PN. 

 

Děkuji Vám za pochopení, pro případné další informace jsem Vám k dispozici. 

 

S úctou 

 
Mgr. Aleš Krebs, Ph.D. 
prezident 
 

Rozárčina 1422/9 
140 02 Praha 42 
mob.: + 420 603 796 826 
e-mail: krebs@lekarnici.cz 

www.lekarnici.cz 
 

 
 

mailto:krebs@lekarnici.cz
outbind://112-000000002C9EF406E4251D4699707D0767CA6C3E07008F96867282BB0441955510A2ACBF32200000001607C600008F96867282BB0441955510A2ACBF322000000092CE160000/www.lekarnici.cz

